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O ROLE POLOK I 
NA WSCHODZIE

Pod tym tytułem wygłosił re 
daktor Winiewicz dwa odczyty - a 
raczej dwa doskonale przygotowane 
przemówienia dla oficerów i żoł
nierzy Brygady.

Jako punkt wyjścia swych roz 
waźari przyjął redaktor Winiewidz 
tezę - którą w dalszym ciągu uza 
sadnia - że obecną wojnę Polska 
prowadzi o pozycję narodu polskie 
go na wschodzie w przyszłości.

Wojna dzisiejsza rozpętana przez 
Niemców w r.1939 wydaje się być ”kc 
niecznością dziejową”.

By to twierdzenie uzasadnić pre 
legent przypomniał,że już od dość da 
wna uczeni niemieccy /Krebs,Burgdor 
fer i inni/ doszli do wniosku, iż od

Premier CHURCHILL w towarzystwie Naczelnego Wodza 
gen. SIKORSKIEGO i swej małżonki podąża do jednego 

z obozów W.P. „gdzieś w Anglii".

dłuższego już czasu naród niemiecki, 
znajduje się w stałym cofaniu.Wsku 
tek wymierania^ degeneracji - Niem
cy stają się zwolna narodem bez 
młodzieży, gdy przeciwnie Polska/ia 
ród najbardziej ekspansywny wzrasta 



stale liczebnie .Stąd wniosek prosty, 
że kiedyś w przyszłości,jako naród 
liczebnie silniejszy,on z Ujmie ple 
rwsze miejsce po Niemcach3

Hitler sarn, albo pod wpływemlu 
dzi, którzy to niebezpieczeństwo pme 
widywali,.a potrafili"do niego zna ' 
leźć dostęp i o tym go przekonać - 1 
zrozumiał, jaką groźbę kry je w sobie i 
przyszłość narodu niemieckiego .Jed 1 
nym z pierwszych zarządzeń mających I 
temu niebezpieczeństwu zapobiec,wy 
danych przez rząd hitlerowski pn 
objęciu w r.l933-cim władsy, było za i 
rządzenie,kładące nacisk na sprawę ! 
dzieci - również dzieci nieślubne ■ 
uzyskały pełną ochronę-prawa.

Spis ludności w r.1939 miał 
być probierzem skuteczności ty?ł?z.i I 
rządzeń.0 ile znane są dziś wyniki 
tego ,spisu - to można już dziś at wie 
rdzlć, że zarządzenia te w pełni ce 
lu swego nie osiągnęły.Rozrodczość 
Niemców nie podniosła siwę,a przyna 
jmniej nie podniosła się w tym sto 
pnlu, by niebezpieczeństwo wymiera-- i 
nr'a narodu w zupełności zażegnać <- ‘ 
Związanie chłopa z ziemią,zasobie- i 
zenie ucieczce rolnika z roli na za 
chód - nie udało się.

Groza, że na początku XXI wie
ku Niemcy staną się słabsze od Pol 
ski - nie została usunięta - stąd 
wniosek prosty, że misję dziejową 
na wschodzie,przejmie po Niemcach- j 
Polska.

Od uświadomienia sobie tej pia ! 
wdy, do powzięcia decyzji 6 wojnie— i 
droga już niezbyt odległa„Wojnę 
trzeba rozpocząć, by naród polski 
podporządkować sobie, zniszczyć, A 
przez to usunąć z drogi konkurenta,.

Po pokonaniu Polski w r.1939. 
w jaki sposób Niemcy zaczęli" usuwać 
niebezpieczeństwo -polskie i w ja 
kiej mi erze im się to udało?

Już w samym dokonanym przez Za 
borcę podziale admini stracyjriym kra | 
ju okupowanego widoczne -jest jak.e j 
są dążności Niemców. Za jęte przez 
Niemców terytorium Polski zostało 
podzielone na dwie części, z kto.yc.ri । 
jedna, licząca 10 - 11 milionów luf - i 
ności -nbd nazwą ”WarthGgcu“została , 
inkor- /.-owana do Reichu, reszta je 
kę t ,zv;, “General gouvernoment'% sta ; 
nowi terytorium, które Niemcy uważa | 
ją za swą kolonię .Okazało się przy { 
tym,że Niemcy nie spodziewali się, 
iż terytoria przez nich zajmowane 
są. tak czysto polskie .Wynika to z 
faktu,że wchodząc do Polski mieli 
zamiar vj prowincjach zachodnich u • i 
rządzić plebiscyt - wzorem plebis- i

♦ 
i 

cytńw urządzanych poprzednio w kra ) 
jach przez nich o kupowanych. Nawet 
kartki ^plebiscytowe ze sobą przywLe 
zli,które później gdy się o fakty
cznym stanie przekonali, zużytkowa 
li na,co innego .Trzeba było więc 
zmienić plan postępowania.Wydano 
zarządzenie, że wszyscy, zamieszkali 
na terytorium inkorporowanym to 
Niemcy, “ volksdeutsche“ .Kto chcebyć- 
uznanym za Polaka,musi zgłosić się 
u władz,podpisać odpowiednią dekla 
rację licząc się z góry ze wszyst
kimi płynącymi stąd konsekwencjami, 

czynniki en, który miał zmie
nić iizjognomię narodowościową kra 
ju,było sprowadzanie Niemców,z kra 
Jów nadbałtyckich (około 90.000),z 
Wołynia i terytoriów wschodniej Po 
Iski (około 150.000) oraz z'Bessa- 
rabii i Bukowiny (około 200.000). 
Mimo tych oneraclji oraz mimo wyrzu 
cania^polaków do gen.gub.- procent 
Niemców wzrósł zaledwie z 9% na 11% 
0 tym. jak silną jest polskość w tym 

ju najlepiej ,można się; piżekonać 
-choćby z opisów rozmaitych uroosy 
s.tości niemieckich, zamieszczanych w 
dziennikach niemieckich.

Z okazji podróży inspekcyjnej 
’^auleitera” t .zw. "Warthegau” Greise 
ra aranżowano zwykle narady 
i zgromadzenia.W opisach z tych u- 
roczystości znajdujemy także cyfry 
jak n.p.w Gnieźnie (mieście ^liczą
cym kilka tysięcy miepzkańców)sta
nęło .“kilka dziesiątków S.S.i S.A.- 
manti: ów, w jmyn mieście ; 8 S.S»i 24' 
S.Auniannhow oraz'kobiety i dzieci. 
W Pelplinie na 7.000 mieszkańców 
naliczono 500 Niemców.Nie dziw,że 
wobec tego, sprawozdawca niemiecki 
określa z adan ia ,jak i e tu'Ni emc ów 
czekają, jako “nadludzkie“.Ni emcy wi 
dzą, że metody policyjne zawodzą . 
Głoszą, że główna akc ja przyjdzie po' 
wojnie^ ,gdy wrócą z wojny żołniara. 
Dla celów propagandowych na pustych 
sklepach i domach, z których wypędao 
no Polaków,często mieni się kartki 
z napisem “zarezerwowane dla -żołnie 
rza frontowego”.Ponieważ wypędzono 
c wiele więcej Polaków, aniżeli osa 
dzono na ich miejsce Niemców -yll-' 
czebność miast znacznie spadła,N.p. 
Kalisz,który przed wojną liczył 30 
tysięcy mieszkańców, obecnie liczy 
około 15.000.Bydgoszcz liczy tylko 
7 5% stanu przedwojennego.W Gdyni 
pustki.

D. c. n.
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T E LEG

PRZEMÓWIENIE MUSSOUNIEGO W RZYMIE.
Rzym, 23.II.(R) «Mussolini wyglo 

sił do przywódców faszystowskich, 
zgromadzonych w Teatrze Adriana pozę 
mówienie,pierwsze od 8 miesięcy,poś 
więcone przede wszystkim podkreśle
niu zasług Włoch wobec Niemiec i Hi 
szpanii i protestowi przeciwko porno 
cy udzielanej przez Amerykę państ - 
worn demokratycznym.

Na wstępie Mussolini -utrzymuje 
raz, że Włochy znajdują się w stanie 
wojny' już od 3 stycznia 1935r.,a po 
tym twierdzi nawet,że właściwie woj 
nę prowadzi od 26 października 1922 
r.t«j,od marszu na. Rzym.Podkreśliw 
szjr znaczenie jakie miała pomoc Wło 
chów udzielona gen.Franco podczas 
wojny domowej w Hiszpanii, utrzymywał 
dalej, że we wrześniu 1939r.Włochy 
były już w przededniu wojny i musia 
ły przystąpić do niej później, nie 
czekając na całkowite przygotowanie 
się, gdyż ’’historia chwyciła Włochów 
za gardło”.

Z kolei Mussolini podkreślił 
znaczenie pomocy Włoch dla Niemiec 
przez unieruchomienie wielkich sił 
nieprzyjacielskich, co pozwoliło na 
odniesienie przez Rzeszę wielkich 
sukcesów.Obecnie po Francji został 
wróg Włochów Nr.l /Mussolini ma tu 
na myśli W. Brytanię/, z którym-zap o 
wiada walkę aź do ostatniej kropli 
krwi.

Widocznie tłumacząc się z pora 
żki poniesionej w Libii Mussolini 
wyliczył ilość broni i amunicji, 
zgromadzonej tam w latach 1937 -41, 
mianowicie 114 tys.oficerów,356 tys. 
żołnierzy,stanowiących armię 5-tą i 
10-tą, 1.900 dział, wszystkich kalib
rów ^i najnowszych typów,15.300 kara 
binów maszynowych,11 milionów poci 
sków artyleryjskich,ponad 1 miliard' 
naboi do broni automatyczne j, 24 tys. 
tonn odzieży i 759 wozów pancernych. 
Stanowić ma to dowód starannych pczy 
gotowań do obrony Libii,która jak 
przyznał Mussolini,ma wielkie zna
czenie strateg!czne.0fenzywa Brytyj 
czyków,która doprowadziła ich do Be 
nghazi wyprzedziła Włochów o kilka 
dni.Zastrzegając się,że Włosi nie 
kłamali, jak ich przeciwnicy,utrżymy 
wał dalej,iż wojska włoskie stawia 
ły zacięty opór.

Bezpośrednio potym,mówiąc o 
Grecji jako o ostatnim szańcu bry
tyjskim na Bałkanach,z którym wed
ług zgodnej opinii rzeczoznawcówwo 
jskowych,trzeba było się rozprawić,

R__ A M Y.

Mussolini opisał działania Włochów 
w Albanii jako ’’wspaniałe, karty, le 
gendarnej-sławy”.Straty Greków są 
bardzo ciężkie,a-rewanż włoski na 
dejdzie na wiosnę.

Również Brytyjczycy mieli po - 
nieść ciężkie straty - według Mus- 
soliniego,- a liczbę 2 tys.ofiar 
brytyjskich uważa za śmieszną.Przy 
znał on natomiast,że od chwili zbo 
mbardowania floty włoskiej w Taren
cie szala sukcesów przechyliła się 
na niekorzyść Włochów.Ale wobec 
znacznej zdolności Włoch do odbudo
wy swych sił, należy wziąć pod uwggę, 
że tylko ostatnia bitwa ma decydują 
ce znaczenie.

Mussolini uważa zwycięstwo państw 
”osi” za bezwzględnie pewne, jak rów 
nież to, że W.Brytania nie może wyg 
rać.Cokolwiek się jednak stanie, Wło 
chy będo^ kroczyły z Niemcami aż do 
końoa.Mówiąc o współpracy wojskowej 
państw ”osi” Mussolini podkreślał, 
że Niemcy zdają sobie sprawę, iż Wło 
chy przeciwstawiać się muszą napo
rowi 2 milionów ludzi i olbrzymie 
go lotnictwa.Siły Niemiec wzrosły, 
a nie osłabły,po nieznacznych stra 
tach,jakie poniosły.Poczym Mussoli 
ni wyliczył następujące tezy:

1/ Dowództwo znajduje się w potę 
żnych rękach Hitlera.2/Zbrojenia 
niemieckie mają znaczną przewagę 
nad brytyjskimi,3/ prawie cała Eu
ropa wschodnia jest przećiwko Bry 
tyjeżykom.4/ W przeciwieństwie do 
wojny r.1914-18 blokada brytyjska 
jest nieskuteczna.5/ Stan ducha na 
rodów w państwach ”osi” jest wyż
szy niż u'Anglików. ”0ś’’walczy o ziy 
cięstwo,W.Brytania o to, aby przetr 
wać.Mie może być mowy o osobnym po 
koju.Nie da się osłabić ducha Włó 
chów, nawet bombard owaniami miast. 
6/ W.Brytania jest sama i wymaga 
rychłej pomocy Ameryki .7/ Woj na 
skończy się po zdobyciu W.Brytanii. 
8/ Włochy odgrywają dużą rolę, a 
dzięki poświęceniu robotników ros 
ną codziennie włoskie zbrojenia.9/ 
Włochy są dumne z t eg o,ż e ośmieli 
ły się zmierzyć z W.Brytanią.Narody 
stają się wielkie, gdy mają odwagę 
ryzyka.10/ Aby zwyciężyć państwa 
”osir armie brvtyjskie winny opano 
wać kontynent europejski, co zda, 
niem Mus so li ni ego ’’jest rzeczą, któ 
rej żaden Brytyjczyk nie ujrzy na 
wet we śnie”.

Między Innymi Mussolini uczy
nił aluzję do opozycji wewnątrz 



kraju, jaka istnie je, mówiąc, ż e rozp 
rawi się z nią łatwo-, gdy uzna chwi 
lę do tego za stosowną*

Interwencję Ameryki uznał mów 
ca za opartą na złudzeniu i kłamst 
v/i e o zamierzonym ataku państw ”osi” 
na nią.Myśl o najeździć na Amerykę 
Mussolini określił,jako fantastycz 
ną i śmieszną,

Vv końcu zaznaczył on, że naród 
włoski za swe poświęcenia zasługuje 
na zwycięstwo i otrzyma je.-’’Zwyoię 
stvvo Włoch zapoczątkuje erę pokoju- 
i sprawiedliwości”.

(Cała mowa Mussolini ego, bądź 
w swych'bezpośrednich oświadczeniach, 
jak n.p.w sprawie znaczenia utraty 
Libii, bądź też vj swych gołosłownych 
lub wręcz jaskrawo kłamliwych twie 
rdzeniach, od jakich się roi stanowi 
jedno wyraźne ^odsłonięcie wszystkich 
słabych punktów stanowiska obecnego 
Włoch i przyznanie się do poniesio 
nych porażek) , 
DZIAŁALNOŚĆ BRYTYJSKIEJ DYPLOMACJI 
a a B 1 i s k i m- W S' c h o d z i e.

Londyn, 22.II.(R) «W artykule 
wstępnym poświęconym przybyciu mini 
stra Edena i szefa imperialnego sta 
bu brytyjskiego gen.Dilla do Kaira, 
dziennik angielski ’’Times’’podkreśla 
wzmożoną akcję dyplomacji brytyjs
kiej na Bliskim Wschodzie, akc ji któ 
ra skutecznie wspiera i uzupełnia 
brytyjskie operacje wojskowe.

Dziennik wyraża przekonanie,że 
zbliża się już punkt przełomowy cbe 
cnej ’’wojny nerwów” i że zimny spo 
kój jest najlepszą gwarancją jej 
zwycięskiego przetrwania.?/.Brytania 
musi obecnie w pierwszym rzędzie 
dać jak największe poparcie ,bohate 
rskiej armii greckiej i pomóc w przy 
gotowaniu obrony Grecji,przeciw ja 
kiemukolwiek uderzeniu.Współpraca 
angielsko-turecka,znalazła wyraz w 
wielu rozmowach przeprowadzonych w 
ostatnich miesiącach.Pomoc Turcji 
podniosła by jeszcze szanse skute 
cznego oporu Grecji, a tym samym prze 
szkodziłaby zbliżeniu się teatru 
wojennego do granic Turcji.
DALSZE NAPIĘCIE NA BAŁKANACH-.

Białogród,23.11,(R).Nad chod zą 
wiadomości o przerzuceniu przez Nie 
mców pod Giurgiu mostu pontonowego 
na Dunaju,który miałby służyć do 
transportu wojsk.Ma to. być próba 
zbudowania przyczółka mostowego na 
stronie bułgarskiej.Szyny kolejowe 
ułożone na moście pozwalają na prze 
jazd pociągu z transportem wojsk.

Wiadomość ta utrzymuje się,po 
mimo, że zaprzeczono jej z bułgars 
kiej strony urzędowej.Między inny 
mi cała prasa Jugosłowiańska kont 
rolowana przez rząd donosi za urzę 
dową ag.Avala, że mosty pontonowe 
zostały przerzucone nad Dunajem 
przez Niertic.ów między Giurgiu i Ru 
szczukiem.

Do Berna w Szwajcarii nadeszła 
wiadomość,że w Bułgarii wzrastana 
prężenie, ruch kołowy w okręgu pod 
stołecznym został wstrzymany.Na po 
nie działek'zarządzono ewakuację ko' 
biet,obywatelek brytyjskich z ScfLi.

Ukazały się pogłoski,że po doj 
ściu,na skutek interwencji Sowie
tów, do zawarcia układu turecko-bu 
łgarskiego,również za sprawą Rosji 
ma dojść do zawarcia analogicznego 
układu jugosłowiańsko-bułgarskieg). 
W tym celu miałoby nastąpić#spotka 
nie premiero w obu tych kraj ów. Mars.; 
zie potwierdza się tylko wiadomość, 
że jugosłowiański minister spraw- 
zagranicznych Markowicz udaje się 
w środę 26 b.m.do Budapesztu.

wszystkie dzienniki tureckie 
kategorycznie zaprzeczyły w niedzie 
lę kłamstwom propagandy państw ”o 
si”, że zawarty z Bułgarią palet o 
nieagresji stanowi zmianę orienta 
ojl'tureckiej polityki zagranicz
nej.Turecki minister spraw zagrani 
cznych Saradżoglu w wywiadzie ogŁo 
szonym w dzienniku ”Ulus” stwierdził, 
że układ ten nie narusza w^niczym 
zawartych poprzednio układów, że 
Turcja dotrzyma wszystkich zobowią 
zań i że w razie zaatakowania jej, 
będzie się broniła.
UOJSKa SOWIECKIE W MAŁOPOLSCY*...

Stambuł,23.11.(ANI) .Przybyły # 
ze Lwowa’obserwator neutralny, któ 
ry przebywał przez 17 miesięcypod 
okupacją sowiecką podaje,że znacz 
ne ilości wojsk sowieckich przerzu 
canych jest bezustannie na obsza
rze Małopolski Wschodniej.We Lwowie 
skoncentrowano duże jednostki zmo 
toryzowane i pancerne,zawierające 
m.in.czołgi 120 tonnowe.Kawaleria 
została umieszczona na tyłach.

Kadry oficerskie w tych oddzia 
łach złożone są z elementu bardzo 
młodego,a materiał wojenny jest w 
bardzo dobrym gatunku .-W zachowaniu 
się żołnierzy daje się zauważyć b. 
wielka zmiana od chwili wydania 
nowych instrukcji o oddawaniu hono 
rów.Nie spotyka się już żołnierzy 
odpowiadających przełożonym, z ręka 
mi"w kieszeni,lub wypuszczających 
im w twarz dym z papierosa.
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! ZABLOKOWANIE CIEŚNINY- SYCYLIJSKIEJ
Londyn, 24.11.(R).Admira 1i c j a 

brytyjska ogłosiła, żewody maltań 
skie ogłoszono jako najniebezpiecz 
niejszą strefę dla żeglugi na śród ' 
ku morza Śródziemnego .Stref a ta cbe 
jmuje wody od ’’pięty ”półv/yspu Ape 
nińskiego, aż do wybrzeża Cyrenaiki 
i do v;od terytorialnych Tunisu.PÓł 
nocno zachodnie krańce,obejmujące 
cieśniny Sycylijską i Bonifacio na 
zachód od Sardynii,znajdują się ró 
vzniez w tej strefie.
ODPARCIE ATAKÓW LOTNICZYCH NA ANG 
LIE.

ł W piątek działalność lotnict 
wa -nieprzyjacielskiego nadW.Bryta 
nią była^słaba i ograniczyła się 
do nalotów na wschodnie okolice An 
glii i Szkocji.Nocy piątkowej samo 
loty nieprzyjacielskie w ciągu 3 i 
pół godziny obrzucały już przez 
trzecią noc z rzędu gradem bomb za 
pala japy oh i o wysokiej sile wybu 
chowej miasto Swansea.Powstało sze 
reg pożarów,które zostały opanowa
ne, a szkody wyrządzone były w roz
maitych zabudowaniach.Jest również 
pewna liczba zabitych i rannych.Za 
notowano również krótką działalność 
lotnictwa nieprzyjacielskiego nad 
wschodnią Anglią,h w szczególności 
nad okręgiem Londynu,gdzie bomby 
nio wyrządziły jednak poważnych 
strat,W sobotę w godzinach porań* 
nych 14 samolotów niemieckich sta 
rąło się przedrzeć W głąb Anglii, 
Myśliwce -angielskie przecięły Niem 
com drogę na bardzo dużej wysokoś 
ci zmuszając nieprzyjaciela do od 
wrotu,W godzinach popołudnioy/ych 
Niemcy ponowili atak od strony po
łudniowo wschodpięj;ale i ta próba 
została udaremniona.
NALOTY NA NIEMCY,

W nocy zśpiątku na sobotę bom 
bqwce RAF atakowały na kontynencie 
różne obiekty m.i.na zachodnie i 
płptzachodnie Niemcy,jak również 
atakowano porty wypadowe i -lotnis
ka na obszarach okupowanych.Nąjsil 
niej bombardowano Wilhelmshavenjuż 
poraź 43•z•rzędu,Emden i Brest.Gwa 
łto-wnogo pało,tu dokonano również ' 
ną okręg.przemysłowy.zagłębia Ruhry. 
Złą widzialność 'file-pozwoliła lot- • 

>’ pikam zaobserwować, rozmiarów ■ szkód, 
GRECY WZNAWIAJĄ DZIAŁANIA OFENZYWNE

;Ateny, 24.11. (AA) .Piątkowy i so 
b©tni komunikat grecki donosi, że na 
froncie nie.doszło do żadnych powa 
żnych spotkań,a działalność ograni

ADOM 0 Ś C. I.

czyła się tylko do lokalnych poty 
czek patroli i do wymiany -artyle
ryjskiej' w niektórych okręgach.Ate 
ńskiev źródła miarodajne stwierdza 
ją, że pb krótkiej przerwie,z powo 
du złych warunków atmosferycznych, 
wojska greckie wznowiły-ofenzywę, 
a w' szczególności w okręgu środko 
wym.W sobotę bombowce RAF-u wyrzą 
dziłjr olbrzymie szkody we włoskich 
składach ąmtimicji i w kolumnach 
transportów zmotoryzowanych w okrę 
gu Buzi pod Tepeleni.W okręgu Pre 
vetzy patrolujący pościgowiec an
gielski strącił jeden wodnopłato- 
wiec i dwa trzymotorowe bombowce. 
ZAJĘCIE MEGI I PORTff DŻUMBO.

Kair,24,11.(R),Sobotni komuni 
kat Tono si, ż e w Lib i i, ni o waż nie j 
szego nie zaszło .W Erytrei i Abis 
synii, działania wojsk angielskich 
rozwijają się w sposób zadawałnia 
jący.Po skapitulowaniu garnizonu 
włoskiego w Mega dnia 18.b.m,,an
gielskie wojska płdn.afrykańskie 
wzięły do niewoli przeszło 600 je 
ńców,przeważnie europejeżyków i 
zdobyły kilka dział i wiele karabi 
nów maszynowych.W Somali włoskim 
działania na wschód od rzeki Dżuba 
postępują naprzód.

Specjalny komunikat donosi,że 
angielskie wojska płdn.afrykańskie 
zajęły port Dżumb^ przy ujściu rze 
ki Dżuba.Zdobyto przytym wi ele dział 
i olbrzymie ilości materiału wojen 
nego,Wzięto do niewoli sztab bryga 
dy,pułko wn i ka i pe w ną ilość' wo j ska 
europejskiego i miejscowego.’ 
"WYKRYCIE PLANÓW JAPOŃSKICH NA DALE 
KIM WSCHODZIE, " '

‘ Sżangha j, 23 ,11. (R) ,Na strąccrym 
d.b.m.pdd Kantonem samolocie japoń 
skim wiozącym do wyspy Hainan adm, 
Osumi i 5 wyższych oficerów japońs 
kiej marynarki,znaleziono plan kam 
panii japońskiej na południe od ko 
ntynentu azjatyckiegoi,znajdowa 
ło się' tam' oświadczenie japońskie
go min. spr'.zagr .Mat suoka, zapewnia 
jące, że ^O-.h.m.będzie rozporządzał 
dostatecznymi siłami i bazami nain® 
rz a chRołu dniowych, aby zrealizować 
plany ekspansji.Dokumenty te przes 

. łano-< natychmiast do Czung-kingu i 
wywo-/-łały one ostatnie napięcie na 
Dale.kim Wschodzie ♦ Zarząd ze nią odro 
nne powzięte przez W,Brytanię W'Si 

. „hgąpore, Australię, St,Zjedntl inpi^ 
czyniły się do umocnienia stanowi 
ska Indochin Francuskich, które ad 
muwiły prowadzenia rokowań z Syju 
mem p.ód groźbą floty japońskiej, krą 
żącej na wodach indochińskich♦
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WIECZÓR PIEŚNI POLSKIEJ-.
W. niedzielę 25.lutego b.r.przy 

napełnionej sali Kina Brygady odbył 
się ’’Wieczór pieśni polskie j”w wyko 
naniu Chóru Legii Oficerskiej - pod 
kierownictwem ppor.J.Nowaka.

Starannie dobrany program i do 
skonałe wykonanie były gorąco,oklas 
kiwane przez audytorium.Wie ozór za 
kończył się piosenką ludową ’’Czerwo 
ne jabłuszko’’odśpiewaną wspólnie 
przez Chór i słuchaczy.

' Obecny był dowódca Brygady p. 
genfKopański oraz zaproszeni goście 
cywilni z Aleksandrii,

’’NASZE DROGI’’
Niewielka ilośś egzemplarzy nu 

meru 1-go dwutygodnika ’’Nasze Drcgi ” 
jest do nabycia w Administracji ”Ku 
Wolnej Polsce” w-cenie 50 milsów za 
jeden egzemplarz.

”1000 SŁÓW PO ANGIELSKU”
Nadeszły zeszyty 1,2 i 3-ci pod 

ręcznika#nauki języka angielskiego 
”1000 słów po angielsku”.Cena poje 
dyńozego zeszytu 40 milsów.Zamówio 
ne zeszyty wydajo Sekcja Oświatowo 
Kulturalna (lokal Redakcji ”Ku Wol ' 
ne j Polsce”- po opłaceniu należności).


